
 
 
 
 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 
“E. CORBINO” 

Via Salvatore Valitutti – 84020 Contursi Terme (SA) Cod Mec. Sais0200c 

Email: sais02200c@istruzione.it – Pec: sais02200c@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 91005110654 – Cod. Un. Ufficio: UFZMIB 

 

CIRC .N 21 

 

Al Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Mariarosaria Cascio 

Ai Collaboratori Scolastici 

            Agli Atti della Scuola 
 
 
Oggetto: Piano Temporaneo delle attività dei Collaboratori Scolastici per l’a.s. 2024- 2025  

 

IL DIRETTORE SGA 
 

Visto l’organico del personale ATA profilo Collaboratore Scolastico; 
Valutate le esigenze di servizio; 
Sentito li personale nell’assemblea di inizio anno scolastico del 7 settembre 2024; 
Tenuto Conto dell’organizzazione delle classi nelle sedi; 
In attesa di definizione del piano delle attività del Personale ATA a.s. 2024-2025 da parte della 

scrivente; 
Ravvisata la necessità di assicurare un adeguato servizio ausiliario con le unità di personale a 

disposizione 
DISPONE 

Il seguente Piano Temporaneo delle Attività dei Servizi Ausiliari con decorrenza Martedì 
10  settembre 2024: 

 

 

PERSONALE ASSEGNATO ALL’ ISTITUZIONE SCOLASTICA SECONDARIA DI II GRADO 

SEDE CENTRALE 

COLLABORATORE 
SCOLASTICO 

Orario 
REPARTI ASSEGNATI 

IANNARELLA 
GIUSEPPINA 

7:45 -14:15 

dal lunedì al sabato 

- Atrio ingresso-bagni piano terra-
laboratori ecdl+cat orario 7,45-14,15 

- Apertura e chiusura della scuola – PIANO 
TERRA 

SANNELLA LORENZO 8:00 – 14:30 

dal lunedì al sabato 

Uffici di presidenza e di segreteria – I° 
PIANO - Apertura e chiusura della scuola in 
caso di mancanza della persona addetta 

CAPORALE ANTONIO 8:00 – 14:30 

dal lunedì al sabato 

Aula 19 – aula 20 – aula 21 – aula 22 – 
scala sinistra + bagni maschi – II° 
PIANO - Apertura e chiusura della scuola in 
caso di mancanza della persona addetta 

VUOCOLO ILENIA 8:00 – 14:30 

dal lunedì al sabato 

Aula 23 – aula 24 – aula 25 – aula 26 – 
scala destra – bagno femminile bio – II° 
PIANO 

MASSA DOMENICA 8:00 – 14:30 

dal lunedì al sabato 

Laboratorio informatica + bagno 
femmine liceo + aule corridoio ala liceo – 
II° PIANO  

LULLO PIACENTINA 8:00 – 14:30 

dal lunedì al sabato 

Aula 27 – aula 28 - aula 29 – wc docenti 
femmine piano primo+ scala destra – II° 
PIANO 

mailto:sais02200c@istruzione.it
mailto:sais02200c@pec.istruzione.it




PROSAPIO CONSIGLIA 8:00 – 14:30 
dal lunedì al sabato 

Laboratorio informatica – laboratorio 
scientifico – sala docenti – aula 1 -bagni 
maschi + wc collaboratori scolastici - I° 
PIANO 

GAUDIOSI IDA 8:00 – 14:30 
dal lunedì al sabato 

Aula 2 – aula 3 – aula 4 – aula 5 – 
Bagno uomini - scala A - I° PIANO 

PIGNATIELLO MARTA 
LILIANA 

8:00 – 14:30 
dal lunedì al sabato 

Aula 7 – aula 8 – aula 9 – aula 11 – aula 
12 – Bagno donne - scala B - I° PIANO 

PERSONALE ASSEGNATO ALL’ ISTITUZIONE SCOLASTICA SECONDARIA DI II GRADO  
SEDE MOSCATO 

SCALCIONE 
FRANCESCO 

7:45 – 14:15 
dal lunedì al sabato 

Aule piano secondo + classe 4c piano 
primo 

CITRO BRUNO 7:45 – 14:15 
dal lunedì al sabato 

Aule piano terra + laboratorio cucina/sala e 
bagni 

CUPO ANITA 7:45 – 14:15 
dal lunedì al sabato 

Aule piano primo, bar didattico, sala 
docenti, laboratorio cucina/sala e bagni 

CRUOGLIO ANTONIO 7:45 – 14:15 
dal lunedì al sabato 

Bar didattico, laboratorio cucina/sala 

PERSONALE ASSEGNATO ALL’ ISTITUZIONE SCOLASTICA SECONDARIA DI II GRADO 
SEDE EX CAMPO SPORTIVO 

SCALCIONE ITARELLA 7:45 – 14:15 
dal lunedì al sabato 

Tutto il piano – Apertura e chiusura plesso 

PERSONALE ASSEGNATO ALL’ ISTITUZIONE SCOLASTICA SECONDARIA DI II GRADO 
SEDE EX PROTEZIONE CIVILE 

GUGLIUCIELLO 
MARINA 

7:45 – 14:15 
dal lunedì al sabato 

Tutto il piano – Apertura e chiusura plesso 

PERSONALE ASSEGNATO ALLA SEDE CENTRALE ISTITUZIONE SCOLASTICA SECONDARIA DI I GRADO - 
SEDE MADONNA DELLE GRAZIE 

LISTA CARLO 7:30 – 14:42 
dal lunedì al venerdì 

Tutto il piano – bagni maschi e femmine – 
sorveglianza alunni durante l’uscita esterna 
per recarsi ai bagni – apertura e chiusura 
plesso 

RICCA VITO 7:30 – 14:42 

dal lunedì al venerdì 
Tutto il piano – bagni maschi e femmine – 
sorveglianza alunni durante l’uscita esterna 
per recarsi ai bagni – apertura e chiusura 
plesso 

CUPO CARMELINA 7:30 – 14:42 
dal lunedì al venerdì 

Tutto il piano – bagni maschi e femmine – 
sorveglianza alunni durante l’uscita esterna 
per recarsi ai bagni – apertura e chiusura 
plesso 

PERSONALE ASSEGNATO ALL’ ISTITUZIONE SCOLASTICA PRIMARIA 
VIA CIRCUMVALLAZIONE 

CERNERA LUCIANO 7:40 – 14:52 

dal lunedì al venerdì 
Pulizia tutto piano terra - apertura e 
chiusura plesso 

NAPOLIELLO 
GERARDINA 

7:40 – 14:52 

dal lunedì al venerdì 
Pulizia tutto primo piano - apertura e 
chiusura plesso 

SCALCIONE 
FRANCESCO 

7:40 – 14:52 

dal lunedì al venerdì 
Pulizia tutto primo piano - apertura e 
chiusura plesso 

PERSONALE ASSEGNATO ALL’ ISTITUZIONE SCOLASTICA INFANZIA 
VIA CIRCUMVALLAZIONE 

MAROTTA ROSA 7:40 – 14:52 

dal lunedì al venerdì 
Tutto il piano – Apertura e chiusura plesso 



ALTILIO ROSETTA 7:40 – 14:52 
dal lunedì al venerdì 

Tutto il piano – Apertura e chiusura plesso 

 
Il presente Ordine di Servizio è provvisorio in attesa dell’orario definitivo dei laboratori e del 
serale per quanto riguarda la scuola secondaria di II grado e dell’indirizzo musicale per quanto 
riguarda la secondaria di I grado. 
I collaboratori presenti provvederanno: 

➢ Sorveglianza degli alunni nelle aule, laboratori, spazi comuni in caso di momentanea 
assenza dell’insegnante. 

➢ Pulizia dei reparti e alla sostituzione dei colleghi assenti; 
Per pulizia deve intendersi: Lavaggio pavimenti, banchi, lavagne, vetri, sedie, utilizzando i normali 
criteri per quanto riguarda ricambio d’acqua di lavaggio e uso dei prodotti di pulizia alla pulizia dei 
bagni a metà mattina e a dotarli di sapone per le mani; 

➢ a segnalare il materiale prelevato dalle cassette di pronto soccorso per il reintegro; 
➢ Sorveglianza generica dei locali Apertura e chiusura dei locali scolastici. 

Accesso e movimento interno alunni e pubblico – portineria (U.R.P.). 
➢ al ritiro del materiale di pulizia una volta ogni quindici giorni e precisamente il venerdì, le richieste 

dovranno pervenire all’ufficio amministrativo qualche giorno prima del ritiro, il responsabile alla 
consegna del materiale è l’A.A. Pisani Annamaria. 
 

 

Il DSGA 
                Dott. Claudio Abate 

          Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del 
D.Lgs. n. 39/1993. Firma autografa omessa 

 ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 


